
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 245Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Camila Prazeres de Sousa, Colaboradora eventual/Nutricionista, CPF: 
006.533.512-08, o qual se deslocará ao município de Baião/PA no Período 
de 09 a 11/08/2021, com objetivo de Promover a inclusão Sócio-Produtiva 
das famílias em situação de vulnerabilidade Social.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de julho 2021.
PORTARIA Nº 612/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 802819
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
Camila Prazeres de Sousa, Colaboradora eventual/Nutricionista, CPF: 
006.533.512-08, o qual se deslocará ao município de Marituba/PA no dia 
12/08/2021, com objetivo de Atendimento Nutricional – TER PAZ Nova 
União.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8398 0101 261.640 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de julho 2021.
PORTARIA Nº 616/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/783996
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 14 e ½ (QUARTOZE E meia) diária PARA O SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JUNIOR,Matricula nº 5906606/1 Cargo/FUNÇÃO SERVIDOR 
que se deslocaram aos municípios de ÓBITOS/CURUÁ/SANTAREM/PA, no 
período de 08 a 22/08/2021 com objetivo de realizar Apoio Técnico a Con-
ferencia Municipal E Reunião com o CEDPD locais.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 08.422.1505.8402 0139002241 253 896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de Julho 2021.
PORTARIA Nº 615/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/810990
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA OS SERVIDORES CITADO 
ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO,SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO
EMPREGO E RENDA,599620/1,MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,
947.411.902 – 34 COLABORADOR EVENTUAL que se deslocaram ao muni-
cípio de Santa Izabel do Pará no dia 29/07/2021 com objetivo de participar 
do Projeto Fábrica, realizando visitas as Unidades Babris, onde se busca 
conhecer in loco a estrutura e de competividade conforme os planos de 
viagens em anexo.
Classifi cação Orçamentária:
43.105.11.333.1504.8946 F 0101006357/0101 266.721 – 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de Julho 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 685090
..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 614/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
De acordo com o PAE 2021/622314
RESOLVE:
EXCLUIR as férias do servidor IVAN MILTON PEREIRA RODRIGUES, Matri-
cula N° 57176147/ 1, de 04/05/2021 a 02/06/2021, que foi publicada pela 
PORTARIA 192/2021 – SEASTER, no DOE 34.567 de 29/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 685346

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 606/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/650658
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 447/2021– SEASTER, Publicada no 
DOE nº 34.626 de 02/06/2021, que DESIGNOU a servidora ERICA BENE-
DITA VALENTE QUEIROZ, matricula 5906421/ 1, para responder pela Ge-
rência do CPSE-AC, em substituição ao titular, ALEX MORAES DAMASCENO, 
matrícula 80015677/ 1. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 685101
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
18- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 320/2018
PARTES: FASEPA E KARLA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
MATRICULA: 55587782/ 2
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 05.07.2018
TÉRMINO VÍNCULO: 16.07.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 685391
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2021/194415)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 06/2021 – FASEPA, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, pelo período máximo 
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, bem como 
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, objeto do Grupo 01 deste certame à empresa POLYMEDH. EIRE-
LI (CNPJ/MF nº 63.848.345/0001-10) pela oferta do valor de R$ 60.744,60 
(sessenta mil e setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos) 
para os referidos itens;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual 
nº 534/2020, o objeto do Grupo 02 deste certame à empresa P G LIMA 
COM. EIRELI (CNPJ/MF nº 23.493.764/0001-61) pela oferta do valor de R$ 
20.248,20 (vinte mil e duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) 
para os referidos itens;
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
IV – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do ins-
trumento contratual nos termos do edital desta licitação;
V – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fi scal 
de contrato. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 26 de Julho de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 685111
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-323- DO DIA 26/07/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, de pronto pagamento 
(PROC. 801326/2021- Mem 314/2021).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Consumo)
SERVIDORA: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
MATRICULA: 54196842/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 685162


